

STATO PATRIMONIALE					
ATTIVO					
				Consuntivo	Previsionale
				31/12/2018	31/12/2019
A)		<u>Crediti v/ associati per versamento quote</u>		€ 12.030	€ 14.940
B)		<u>Immobilizzazioni</u>			
	I -	Immobilizzazioni Immateriali			
	5)	Altre	€ 15.935	€ 22.986	
	-	Ammortamenti	€ - 9.442	€ - 8.563	
	II -	Immobilizzazioni Materiali			
	3)	Altri beni	€ 109.860	€ 110.859	
	-	Fondi ammortamento	€ - 101.285	€ - 104.597	
	III-	Immobilizzazioni finanziarie			
	1)	Partecipazioni in Enti	€ 200.000	€ 200.000	
			€ 215.068	€ 220.685	
C)		<u>Attivo circolante</u>			
	II -	Crediti correnti			
		Crediti			
	1)	Crediti verso clienti	€ 2.549.638	€ 2.110.514	
	2)	Crediti verso altri	€ 378	€ -	
	3)	Crediti tributari	€ 37.418	€ 121.651	
	III-	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
	2)	Altri titoli	€ -	€ -	
	IV -	Disponibilità liquide			
	1)	Depositi bancari e postali	€ 2.448.330	€ 2.632.736	
	3)	Denaro e valori in cassa	€ 1.178	€ 891	
			€ 5.036.942	€ 4.865.792	
D)		<u>Ratei e Risconti Attivi</u>	€ 566.125	€ 426.452	
TOTALE ATTIVO				€ 5.830.165	€ 5.527.869

SOCIETA' ITALIANA DI REUMATOLOGIA
Sede in Milano, Via Turati n. 40

			Consuntivo	Previsionale
			31/12/2018	31/12/2019
<u>PASSIVO</u>				
A)		<u>Patrimonio netto</u>		
I -		Fondo di dotazione dell'ente	€ 60.000	€ 60.000
II -		Patrimonio vincolato		
	2)	Fondo di gestione per scopi istituzionali	€ 240.000	€ 240.000
III -		Patrimonio libero		
	1)	Risultato gestionale d'esercizio	€ 437.424	€ 141.757
	2)	Risultato gestionale da esercizi precedenti	€ 2.960.462	€ 3.397.885
		Arrotondamenti euro	€ - 3	€ - 3
			€ 3.697.883	€ 3.839.639
B)		<u>Fondi per rischi ed oneri futuri</u>	€ -	€ -
C)		<u>Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</u>	€ 2.858	€ 5.482
D)		<u>Debiti</u>		
	4)	Debiti verso fornitori	€ 1.250.082	€ 1.337.162
	5)	Debiti tributari	€ 61.839	€ 8.108
	7)	Altri debiti	€ 267.485	€ 120.879
			€ 60.000	€ 69.923
			€ 1.639.406	€ 1.536.072
E)		<u>Ratei e risconti passivi</u>	€ 490.018	€ 146.676
TOTALE PASSIVO			€ 5.830.165	€ 5.527.869

RENDICONTO DELLA GESTIONE					
		N.B. il 2018 è stato riclassificato per comparabilità		Consuntivo	Previsionale
				31/12/2018	31/12/2019
1)		<u>Proventi e ricavi da attività tipiche</u>			
1.1)		Da contributi su progetti	€ 850.254	€ 706.837	
1.3)		Da Soci ed Associati	€ 91.330	€ 91.480	
1.5)		Altri Proventi e Ricavi	€ 2.361.037	€ 1.934.566	
		Totale	€ 3.302.621	€ 2.732.883	
		<u>Oneri da attività tipiche</u>			
1.2)		Servizi	€ - 707.257	€ - 698.309	
1.4)		Personale	€ - 321.349	€ - 256.254	
1.6)		Oneri diversi di gestione	€ - 1.028.731	€ - 1.029.909	
		Totale	€ - 2.057.337	€ - 1.984.472	
		TOTALE (1) - RISULTATO ATT. TIPICHE	€ 1.245.284	€ 748.411	
3)		<u>Proventi e ricavi da attività tipiche</u>			
3.5)		Altri Proventi e Ricavi	€ 23.936	€ 11.163	
		Totale	€ 23.936	€ 11.163	
		<u>Oneri da attività tipiche</u>			
3.2)		Servizi	€ - 49.077	€ - 104.266	
3.6)		Oneri diversi di gestione	€ - 174.674	€ - 154.687	
		Totale	€ - 223.752	€ - 258.953	
		TOTALE (3) - RISULTATO ATT. ACCESSORIE	€ - 199.815	€ - 247.790	
4)		<u>Proventi Finanziari e Patrimoniali</u>			
4.1)		Da depositi bancari	€ -	€ -	
4.2)		Da altre attività	€ 892	€ 10.841	
		Totale	€ 892	€ 10.841	
		<u>Oneri finanziari e patrimoniali</u>			
4.1)		Su rapporti bancari	€ -	€ -	
4.2)		Su prestiti	€ -	€ -	
		Totale	€ -	€ -	
		<u>Utili e perdite su cambi</u>	€ - 33	€ - 4	
		Totale	€ - 33	€ - 4	
		TOTALE (4) - RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA	€ 859	€ 10.837	
5)		<u>Proventi ed Oneri Straordinari</u>			
5.2)		Servizi	€ -	€ -	
		TOTALE (5) - RISULTATO GESTIONE STRAORDINARIA	€ -	€ -	
6)		<u>Oneri di supporto generale</u>			
6.2)		Servizi	€ - 197.602	€ - 166.505	
6.3)		Godimento beni di terzi	€ - 56.766	€ - 56.953	
6.4)		Personale	€ - 83.314	€ - 66.099	
6.5)		Ammortamenti	€ - 15.276	€ - 7.559	
6.6)		Altri Oneri	€ - 39.301	€ - 11.832	

			TOTALE (6) - RISULTATO SUPPORTO GENERALE			€ - 392.260			€ - 308.948
			Risultato gestionale di esercizio prima delle imposte			€ 654.068			€ 202.510
8)			<u>Imposte sul reddito di esercizio</u>			€ 216.645			€ 60.753
			Risultato gestionale di esercizio			€ 437.423			€ 141.757